
San Nicola dell’Alto –KR- Determina N. 01/2019 Pagina 1 
 

 

 

     COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO – SHЁN KOLLI  

Provincia di Crotone 
Corso Skanderbeg 88817- San Nicola dell'Alto (KR) 

- Tel. 0962/85042 - Fax: 0962/85435 - comune.sannicoladellalto@asmepec.it -  P.IVA 00362760795 – C.F. : 81004310793 

e.mail: ufficiotecnico88817@gmail.com  

PEC: tecnico.sannicoladellalto@asmepec.it 

 
 
 

 
UFFICIO DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

 
 

 
DETERMINA 

N. 01 
 

 
DATA 

08/01/2019 

 
R.G. 

01/2019 

 
 

 
OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI  DI:  RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON 
INTERVENTI DI TELECVONTROLLO E SMART CITY 
CUP D38H18000090002 - CIG 7703335125 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA 

 
 

 
CUP:  

D38H18000090002 

 
CIG:  

7703335125 

 
Capitolo: 

3520 

 
Intervento di spesa:  

  
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELLL'AREA TECNICA 

ING GIUSEPPE GRECO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:comune.sannicoladellalto@asmepec.it


San Nicola dell’Alto –KR- Determina N. 01/2019 Pagina 2 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 
PREMESSO CHE: 
 
- con Decreto n. 7087 del 04/07/2018  del Dirigente del Settore Politiche Energetiche ed 
Efficienza Energetica Dipartimento  Sviluppo Economico - Attività Produttive, è stato 
concesso  al Comune di San Nicola Dell'Alto  un  finanziamento pari ad € 150.000,00 a 
fronte di un progetto del costo complessivo di € 166.666,67 a valere sull'azione 4.1.3 del 
POR Calabria FESR FSE 2014-2020  per la realizzazione degli "INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON 
INTERVENTI DI TELECONTROLLO E SMART CITY "; 
 
- per i lavori di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE CON INTERVENTI DI TELECVONTROLLO E SMART CITY; è stato 
approvato il progetto esecutivo con D.G.C. N° 76 del 11/10/2018; 
 
- Con detremina n. 36-2018 è stato affidato incarico ai tecnici; 
 
- con Determinazione n° 46 del 22/11/2018 è stata indetta la procedura negoziata 
mediante RdO (Richiesta di Offerta) sul MePA (Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione per l'intervento di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON INTERVENTI DI TELECVONTROLLO E SMART 
CITY stabilendo che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso 
ai sensi dell’art.82 del D.Lgs 163/2006 s.m.i. sull'importo a base d'asta pari ad € 
128.300,00 oltre IVA piu oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.550,00; 
 
- nel rispetto di quanto previsto dell’articolo 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i. si è proceduto alla formulazione di apposita Richiesta di Offerta (RdO) 
N° 2177827  a 10 (dieci) operatori economici abilitati al MePA e più precisamente a: 
 

 
CONSTATATO CHE entro il termine assegnato (ore 12,00 del 29/12/2018) sono 
pervenute le seguenti offerte: 
 DITTA N° 01          
 RITEC GC SRL       
 Via Venezia n° 47 - Rende (Cs) 
 Valore Offerto          euro  120.108,46 oltre IVA al 10% 
 Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta euro    1.550,00 oltre IVA al 10% 
 PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO  € 121.658,46 (IVA esclusa)  
 

RAGIONE SOCIALE 
PARTITA 

IVA 

S.E.A SICUREZZA ENERGIA ED AMBIENTE 
MEDITERRANEA SRL 02378170787 

ELETTROMECCANICA MARRARA SRL 01261700809 

SOCELETTRA SRL 02935020780 

RITEC GC SRL 03281890784 

SERVICE S.R.L. 02341700785 

PANZERA DOMENICO SRL 02815510801 

ALFA UNO DI MODAFFERI ANTONIA 00346350804 

SORRENTINO GABRIELE IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E 
INDUSTRIALI 02057940781 

GIORDANO SRL 00893940783 

C.S.A. SRL 02489020798 



San Nicola dell’Alto –KR- Determina N. 01/2019 Pagina 3 
 

VISTO: il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dalla 

procedura MePA; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs 50-2016;  

RITENUTO quindi di procedere all'aggiudicazione provvisoria alla Ditta RITEC GC SRL 

SRL con sede in Via Venezia n° 47 - Rende (Cs). 

 

Accertata la regolarità del procedimento inerente la pratica relativa e ritenuto di 

provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 
 

2. di prendere atto dei risultati della Richiesta di Offerta (RdO) N° 2177827 sul MePA per 
l'acquisizione dei prodotti: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE CON INTERVENTI DI TELECVONTROLLO E SMART CITY; 
 
3 di approvare il Verbale di Gara allegato alla presente e di Aggiudicare 
Provvisoriamente l'intervento di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE CON INTERVENTI DI TELECVONTROLLO E SMART CITY alla Ditta 
RITEC GC SRL con sede in Via Venezia n° 47i - Rende (Cs).la quale ha offerto un 
prezzo complessivo di Euro 121.658,46 (oltre IVA al 10%) di cui € 120.108,46 per lavori 
ed Euro 1.550,00 per oneri di sicurezza;  
 
4. di precisare che l’aggiudicazione diverrà definitiva ed efficace subordinatamente 
all’esito positivo della verifica previste dal D.Lgs. n. 50/2016; 
 
5. Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è l'Ing. 
Giuseppe GRECO; 
 
6. Di dare atto che la presente determina va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente 
per 15 giorni consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to ing. Giuseppe Greco 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nicola dell’Alto –KR- Determina N. 01/2019 Pagina 4 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

VISTO 
LA DETERMINA  

 
DETERMINA 

N. 01 
 

 
DATA       

08/01/2019 

 
R.G. 

01/2019 

 
VISTO 

la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

APPONE IL VISTO 
in data 08/01/2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to Dott. Vincenzo Scarpino 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA SOTTOSCRITTA CHIARELLI VINCENZA MARIA, RESPONSABILE DEL SERVIZIO, 
CERTIFICA CHE LA DETERMINAZIONE AD OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON 
R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI  DI:  
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON INTERVENTI DI 
TELECVONTROLLO E SMART CITY 
CUP D38H18000090002 - CIG 7703335125 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
VIENE PUBBLICATA, AI FINI DI PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E DI TRASPARENZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA, LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE PER 
15 GIORNI CONSECUTIVI CON DECORRENZA 11/01/2019- 

 

SAN NICOLA DELL’ALTO, 11/01/2019  

 

Il Responsabile del Servizio  

f.to Chiarelli Vincenza Maria  

 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D'UFFICIO  

SAN NICOLA DELL’ALTO, LÌ 11/01/2019  

Il Responsabile del Servizio  

Vincenza Maria Chiarelli 

 
 


